
1.pielikums rīkojumam

Ziņojums (atskaite) par  finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu 2022.gadā

SIA Aknīstes pakalpojumi finanšu un saimnieciskās darbības 2022.gadā izvērtējums

Pamats: Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 34. pants

N.p.k. Uzdevums/pasākums
Faktiskā izpilde 
2021.gadā 2022.gada plāns

Faktiskā izpilde 
2022.gadā Apraksts, piezīmes

Skaidrojumi par katru būtisku 
novirzi/priekšlikumi 

1.

Kapitālsabiedrības vidēja termiņa 
darbības stratēģijā (turpmāk-Stratēģija) 
noteikto finanšu mērķu izpilde, 
salīdzinot ar iepriekšējo periodu un 
plānoto, to izpildes veidu, šķēršļiem, kas 
pilnībā vai daļēji neļāva tos izpildīt un 
priekšlikumiem šo šķēršļu novēršanai

Saglabāt stabilu kopējo apjomu, 
līdzsvarot izdevumus ar ieņēmumiem

Ieņēmumi 275816 
EUR, izdevumi 
264249 EUR

Ieņēmumi 252920 EUR, 
izdevumi 252591 EUR

Ieņēmumi 293966 
EUR, izdevumi 
283225 EUR Izpildīts

Ieņēmumi pieauguši par 6.6%, izmaksas 
palielinājušās par 7.2 %

Debitoru parādu samazinājums 55622 42800 75077 Neizpildās

Debitoru parādiem ir tendence pieaugt. 
2022.gadā pret 2021.g. pieaugums par 35 
%. 2022.gada decembris bija zemu gaisa 
temperatūru un ņemot vērā paaugstinātos 
pakalpojumu tarifus, līdz ar to sniegto 
pakalpojumu rēķini arī pieauga.

Nodrošināt stabila un maksātspējīga 
uzņēmuma finansiālo pamatu

Rādītāji:  saistību 
īpatsvars bilancē >0.5 
un saistības pret pašu 
kapitālu >1

Rādītāji:  saistību 
īpatsvars bilancē >0.5 
un saistības pret pašu 
kapitālu >2

Rādītāji:  saistību 
īpatsvars bilancē >0.5 
un saistības pret pašu 
kapitālu >3 Izpildīts

Uzņēmumam ir pietiekoši naudas līdzekļu 
(atlikums uz 31.12.2022. ir 37536 EUR, 
apmēram tāds pats kā uz 31.12.2021.), lai 
veiktu visus tekošos maksājumus.Lielāko 
saistību īpatsvaru bilancē sastāda nākamo 
periodu ieņēmumi  -79%.

Piesaistīt ES līdzekļus dzīvojamo māju 
siltumnoturības uzlabošanai Daļēju izpildīts

Siltumnoturības uzlabošanas darbi ir veikti 
no dzīvojamo māju apsaimniekošanai 
paredzētiem līdzekļiem.

2.
Kapitālsabiedrības Stratēģijā  noteikto 
finanšu rādītāju izpilde  
Neto apgrozījums, EUR 247369 226400 268914 21545 Rādītājs uzlabojies pret 2021., pret plānoto

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas, EUR 202953 189707 218680 15727 Rādītājs uzlabojies pret 2021.

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EN
T__UF__UFF/UFF050/table/tableViewLayout1/

Bruto peļņa vai zaudējumi, EUR 44416 36693 50234 5818 Rādītājs uzlabojies pret 2021., pret plānoto

Administrācijas izmaksas, EUR 60890 62608 63656 2766

Rādītājs pasliktinājies pret 2021.,pret plānoto, 
bet salīdzinot pret neto apgrozījuma 
pieaugumu ir uzlabojies

Neto peļņa vai zaudējumi, EUR 11567 329 10741 -826
Rādītājs  pasliktinājies pret 2021.,bet pret 
plānoto uzlabojies

Debitori, EUR 55622 42800 75077 19455 Rādītājs pasliktinājies pret 2021.,pret plānoto

Izpildītie uzdevumi un sasniegtie darbības efektivitātes rādītāji (analizēti izmērāmi un salīdzināmi finanšu un nefinanšu mērķu rādītāji)

Apraksta daļā veikt salīdzinošo analīzi arī ar vidējiem 
finanšu koeficientiem pamatnozarē, saskaņā ar Centrālās 

statistikas pārvaldes jaunākajiem datiem

Par informācijas sniegšanu kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtēšanai



Debitoru īpatsvars bilancē % 3.2 4.4 4.4 1.2
Rādītājs pasliktinājies pret 2021.,pret plānoto 
ir nemainīgs

Kreditori, EUR 1160473 1097398 1120394 -40079 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

t.sk. ilgtermiņa 1077028 1036763 1036764 -40264 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

t.sk. īstermiņa 83445 60635 83630 185 Rādītājs nedaudz pasliktinājies pret 2021.

Pamatkapitāls, EUR 661961 661961 661961 0 Rādītājs nav mainījies pret 2021.,pret plānoto

Pašu kapitāls, EUR 574227 563598 584968 10741 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

Pašu kapitāla atdeve (finansiālā 
rentabilitāte), ROE(=Neto peļņa/pašu 
kapitāla gada vidējā summa x 100) 2.0 0.1 1.8 -0.2

Rādītājs  nedaudz pasliktinājies pret 2021.,pret 
plānoto ir pieaudzis

Bruto rentabilitāte (=Bruto peļņa/Neto 
apgrozījums x 100) 17.96 16.21 18.68 0.7 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

Neto rentabilitāte (komerciālā)  (=Neto 
peļņa/Neto apgrozījums x 100) 4.68 0.15 3.99 -0.7

Rādītājs  pasliktinājies pret 2021.,pret plānoto 
uzlabojies

EBITDA rentabilitāte (=peļņa pirms %, 
nodokļiem un amortizācijas/Neto 
apgrozījums x 100) 25.9 23.4 23.8 -2.2

Rādītājs  pasliktinājies pret 2021.,pret plānoto 
uzlabojies

Saistības pret pašu kapitālu (=visi 
kreditori/pašu kapitāls) 2.02 1.95 1.92 -0.1 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

Saistību īpatsvars bilancē (=visi 
kreditori/bilances aktīvs) 0.67 0.66 0.66 0.0 Rādītājs nav mainījies pret 2021.,pret plānoto

Kopējās likviditātes koeficients (= 
apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības) 1.22 1.29 1.38 0.16 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

Naudas plūsma no pamatdarbības, EUR 46681 40364 36229 -10452 Rādītājs  samazinājies pret 2021.,pret plānoto

Vidējais nodarbināto skaits, neskaitot valdi 12 12 12 0 Rādītājs nav mainījies pret 2021.,pret plānoto

Bruto atlīdzība vidēji mēnesī 1 darbiniekam, neskaitot valdi,  EUR481 541 60 Rādītājs  uzlabojies pret 2021.,pret plānoto

Izmaksātās dividendes pašvaldībai, EUR 0 0 0 0 Rādītājs nav mainījies pret 2021.,pret plānoto

Veiktie maksājumi valsts budžetā (tai
skaitā atskaitījumi un nodokļu
maksājumi), EUR 85311 80400 77567 -7744 Rādītājs samazinājies pret 2021.,pret plānoto

Veiktie maksājumi pašvaldības budžetā
(tai skaitā atskaitījumi un nodokļu
maksājumi), EUR 112 4761 4649 Rādītājs palielinājies pret 2021.,pret plānoto

No pašvaldības budžeta saņemtais
finansējums, EUR 0 0 0 Rādītājs nav mainījies pret 2021.,pret plānoto

Vai SIA nav grūtībās nonācis 
uzņēmums?  
(=(Zaudējumi+rezerve)/pamatkapitāls) -0.13 -0.15 -0.12 0.02

Rādītājs apliecina,ka uzņēmums nav 
nonācis grūtībās.

Ja rezultāts < -0,5, ir GNU. Ja rezultāts X ≥ -0,5 , tad 
uzņēmums nav grūtībās nonācis

3.

Kapitālsabiedrības Stratēģijā  noteikto 
nefinanšu mērķu izpilde, salīdzinot ar 
iepriekšējo periodu un plānoto, to 
izpildes veidu, šķēršļiem, kas pilnībā vai 
daļēji neļāva tos izpildīt un 
priekšlikumiem šo šķēršļu novēršanai

E-pakalpojumu attīstīšana Patstāvīgi

2022.gadā uzņēmumam tika izstrādāta 
mājaslapa. Ap 90% rēķini iedzīvotājiem  
tiek piestādīti elektroniski.

Debitoru parādu atgūšanas efektivitātes 
paaugstināšana Patstāvīgi

Uzņēmumā regulāri tiek pārskatīti un 
izvērtēti  debitoru parādi. 



Darbinieku darba apstākļu uzlabošana, 
kvalifikācijas paaugstināšana Patstāvīgi

Darbiniekiem ir iespēja strādāt attālināti. 
Tāpat ir iespēja piedalīties semināros, 
apmācībās u.t.t. Santehniķiem tiek 
nodrošināts nepieciešamais specaapģērbs, 
uzņēmums apmaksā OVP.

Klientu apkalpošanas kvalitātes 
uzlabošana Patstāvīgi

Reizi mēnesī uz Asares, Ancenes un 
Gārsenes ciemiem izbrauc kasiere, kas 
pieņem maksājumus no iedzīvotājiem, bet 
aizvien vairāk ir to klientu, kas norēķinus 
veic caur banku. 

Energo pārvaldības sistēmas uzlabošana Patstāvīgi

Apsaimniekojamām mājām tiek rīkotas 
sapulces par ēku siltināšanas iespējām. 
Pagaidām nav neviena māja, kas būtu 
balsojusi par renovāciju.

Uzņēmuma atpazīstamības veicināšana Patstāvīgi

4.

Kapitālsabiedrības darbības 
izvērtējums pēc šādiem kritērijiem (ja
attiecināms) x

labas pārvaldības principa ievērošana x

Uzņēmumā nav saņemtas sūdzības no 
iedzīvotājiem par saņemtajiem 
pakalpojumiem

skat. termina skaidrojumu 
https://www.tiesibsargs.lv/lv/pages/cilvektiesibas/laba-
parvaldiba/laba-parvaldiba  

finanšu līdzekļu piesaiste no Eiropas 
Savienības un citiem ārvalstu fondiem x

Pārskata gadā uzņēmums nav piesaistījis 
līdzekļus no ES fondiem

iekšējo vadības procesu pilnveidošana x

deleģēto/pilnvaroto uzdevumu izpildes 
kvalitātes rādītāji x

Uzņēmums nodrošina iedzīvotājiem ūdens 
un kanalizācijas, siltumapgādes un māju 
apsaimniekošanas pakalpojumus. Pārskata 
gadā nav bijuši  pakalpojumu sniegšanas 
pārrāvumi ilgāk par diennakti. Avārijas 
siltumapgādē un  ūdensapgādē ir savlaicīgi 
novērstas.

citi kritēriji atkarībā no izvirzītajiem uzdevumiem un mērķiemx

5.

Valdes priekšlikumi par pasākumiem,
kas nodrošinātu aktīvu atdeves un
vērtības pieaugumu, kā arī Stratēģijā
noteikto mērķu sasniegšanai 2023.gadā. 

x x x

Maksimāli saglabāt esošos uzņēmuma 
darbiniekus, jo jaunu, augsti kvalificētu 
darbinieku piesaiste lauku reģionos ir 
gandrīz neiespējama.

Namu apsaimniekošana

x x x

Iedzīvotāju informēšana par 
apsaimniekošanas un energoefektivitātes 
procesiem, jo vairāku  māju dzīvokļu 
īpašnieki joprojām neveido uzkrājumus 
māju remontdarbiem.

Kanalizācijas un ūdensapgādes
pakalpojums x x x

Jaunu pieslēgumu un klientu piesaiste 
kanalizācijas un ūdensvada tīkliem. 

Siltumapgāde

x x x

Ņemot vērā nepastāvīgās energoresursu 
cenas, savlaicīgi veikt iepirkumu 
kurināmās šķeldas iegādei nākošajai 
apkures sezonai.

x x x
6. Kompensācijas (atlīdzības maksājumi)



Informācija par kompensācijām 
(atlīdzības maksājumiem), kas saņemtas 
2020.-2022. gadā par pakalpojuma ar 
vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 
sniegšanu Nav saņemti maksājumi Ja attiecināms, pievienot informāciju
Aprēķini par kompensācijas atbilstību  
EK lēmumā* noteiktajām prasībām, t.i. 
nepastāv pārkompensēšanas risks (EK 
lēmuma 5.pants) un piešķirtā 
kompensācija nepārsniedz 15 miljonu 
euro  griestus  (EK lēmuma 2.panta 
1.punkts). Nav saņemti maksājumi Ja attiecināms, pievienot aprēķinu
Apliecinājums un informācija, ka 
kompensācija izlietota noteiktajam 
mērķim. Nav saņemti maksājumi Ja attiecināms, pievienot informāciju

7. Cita būtiska informācija

Piezīmes, paskaidrojumi:
EK lēmums*

Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra
Lēmums Nr. 2012/21/ES par Līguma par
Eiropas Savienības darbību 106. panta 2.
punkta piemērošanu valsts atbalstam
attiecībā uz kompensāciju par
sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem
uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt
pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku
nozīmi .

SIA Aknīstes pakalpojumi valde Emīls Ozoliņš

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR ELEKTRONISKO PARAKSTU 


